
 
Unione Europea 

P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE) 
   P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR) 
D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari opportunità 

D.G. Politiche Regionali 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 
 

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione 
Direzione Generale per gli affari 

Internazionali - Ufficio V 
Programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei o nazionali 

 

 
Prot. n. 1137/A35                 Andria,  24 febbraio  2020 
 

Circolare N. 50 
 
 

                                                   Ai Sigg. Docenti  
       di scuola dell’Infanzia e di scuola  Primaria 

      .                                                         al DSGA 
                                                 al Personale ATA  

ai Genitori degli alunni 
 

                            LORO SEDI 
 
 
 

Oggetto:  Disposizioni  urgenti  per  tutto  il personale scolastico e le famiglie. – EMERGENZA  
EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-19.   

 
Data la particolare situazione sanitaria nazionale di emergenza epidemiologica da COVID-19 (c.d. 

Coronavirus)  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO        il DECRETO-LEGGE 23 febbraio 2020, n. 6  “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione       
                    dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.  (20G00020)  (GU Serie Generale n.45 del 23-02-2020); 
 
VISTE        le Disposizioni urgenti in materia di prevenzione “COVID-19” emanate dal Presidente della Regione  
                    Puglia con nota prot. n. 667/sp in data 24/02/2020 

 
DISPONE 
 

 la sospensione di tutte le visite guidate e le uscite di ogni tipo sul territorio; 

 la stretta osservanza di quanto previsto nella nota della Regione Puglia prot. 667/sp del 24/02/2020 che 
invita  “tutti i cittadini che comunque rientrano in Puglia provenienti dal Piemonte, Lombardia, Veneto ed 
Emilia Romagna   e che vi abbiano soggiornato negli ultimi 14 giorni, a comunicare la propria presenza nel 
territorio della Regione Puglia con indicazione del domicilio al proprio medico di medicina generale ovvero, 
in mancanza, al Servizio Igiene e Sanità Pubblica del Dipartimento di Prevenzione dell’Azienda Sanitaria 
Locale territorialmente competente al fine di permettere l’esercizio dei poteri di sorveglianza.” 

 
              Pertanto, tutto il personale scolastico  del 1° Circolo “Oberdan”,  qualora abbia soggiornato nei comuni interessati 
dalla nota della Regione Puglia prot. 667/sp del 24/02/2020,  deve consegnare in segreteria, al rientro a scuola, formale 
dichiarazione scritta di aver seguito l’opportuna profilassi. 
                Si confida nel senso di responsabilità e nella massima collaborazione di tutti, in particolare nel favorire 
un’accurata ma serena comunicazione con gli alunni e i genitori. 
 

 


